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Toiminta-ajatus 
 

Kunnan tärkeimmät tehtävät ovat alueen elinvoiman ja hyvinvoinnin edistäminen. Elinvoiman edistämisellä tarkoi-

tetaan tässä yhteydessä elinkeinojen toimintaedellytysten edistämistä. Elinvoiman parantamiseen tähtäävillä toi-

menpiteillä pyritään verotulopohjan kasvattamiseen, uusien työpaikkojen luomiseen ja olemassa olevien säilyttämi-

seen. TE-uudistuksen myötä elinvoimatyöhön liittyi kiinteästi myös työllisyyden hoito ja TE-palveluiden osana 

kunnille siirtyvä yrityspalvelukokonaisuus. Hyvinvointiuudistuksen myötä kuntien toiminnan painopiste muuttui 

aiempaa voimakkaammin elinvoimatyötä painottavaksi. Samalla verorahoituksen painopiste siirtyi valtionosuuspai-

notteisesta verorahoituspainotteiseksi.  

 

Kiteen uusi kaupunkistrategia hyväksyttiin valtuustossa 16.5.2022 ja siitä tarkennettu versio hyväksyttiin valtuus-

tossa 17.6.2024. Elinkeinojen osalta strategiassa on määritelty toimialat, joille kehittäminen kohdentuu. Mukana 

ovat muun muassa vahva teollinen tuotanto, kehittyvä matkailu, maa- ja metsätalous sekä tuotteiden jatkojalostus, 

uusiutuva energia ja muotoilu ja suunnittelu. Strategia ei kuitenkaan poissulje esille nousevia uusia avauksia. Elin-

voiman kehittymiselle on asetettu strategiassa kunnianhimoiset tavoitteet, joiden toteuttamiseen liittyvät infrahank-

keet ovat parhaillaan käynnissä. 
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Toimintaympäristö ja sen muutokset 

 

Elinvoimatyö perustuu Business Joensuun ja Kiteen kaupungin väliseen sopimukseen. Työssä painottuu elinkei-

nopäällikön, kaupunginjohtajan, Business Joensuun asiantuntijoiden ja teknisen keskuksen yhteistyö yritysten, yh-

distysten ja muiden kumppaneiden kanssa. TE-palveluiden yhteyteen rakennettava maakunnallinen elinvoimaa 

vahvistava ekosysteemi on keskeinen maakunnallinen toimija elinvoimatyössä.   

 

Vuoden 2025 aikana korot ovat laskeneet merkittävästi, mutta kasvu ei ole kuitenkaan odotuksista huolimatta käyn-

nistynyt. Vastaavasti työttömyys on koko vuoden 2025 ollut ennätyksellisen korkealla tasolla. Uudet Kiteelle koh-

dentuneet investoinnit kuten Aisti Corporation Oy, Nordic Freeze Dry Oy, Sailmet Oy ja uusimpana Scale42:n da-

takeskusinvestointi antavat olettaa, että merkittävä määrä uusia työpaikkoja on Kiteelle syntymässä. Lisäksi seu-

raamme aktiivisesti yrityskenttää pyrkien poimimaan Kiteelle sopivia työvoimaa ja tiloja tarvitsevia yrityksiä.  

 
 

TALOUSARVIO 2026  
 

Elinvoima- ja omistajaohjaustulosyksikkö sisältää Kiteen kaupungin maksamat yhteistoiminnan maksuosuudet. 

Kiteen kaupungin maksamista yhteistoimintaosuuksista suurimpia ovat ympäristöterveydenhuolto 387 000 euroa, 

jossa korotusta aiempaan vuoteen on peräti 11 %, Business Joensuu ja matkailun markkinointipalvelut 285 000 eu-

roa, maakuntaliitto 190 000 euroa, maaseutupalvelut 107 000 euroa ja maaseuturahasto 81 000 euroa. Alueelliseen 

yhteistoimintaan käytettävä kokonaisrahamäärä on n. 1,09 miljoonaa euroa.  Rakennusten purkamiseen on varattu 

noin 1,0 miljoonan euron määräraha, mikä sisältää mm. vanhan kaupungintalon purkukustannukset. Vuodelle 2026 

tekninen toimi ei ole tehnyt talousarviovarausta rakennusten purkukustannuksiin.  

 

Elinvoiman edistämiseen on varattu 490 000 euroa. Kehittämisrahasta myönnetään yrityksille 500 euron suuruisia 

kehittämisrahoja yritysyhteistyöpelisääntöjen mukaisesti. Markkinointiviestintäkumppanuuksiin on varattu aiem-

pien vuosien tapaan 90 000 euroa ja lapsirahaan 20 000 euroa. Lapsiraha on määrältään 500 euroa/lapsi.  
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Käytännön tasolla kehittämisen painopisteet jatkuvat aiempien vuosien kaltaisina. Marjojen, luonnontuotteiden ja 

maataloustuotteiden jatkojalostamiseen neuvotellaan parhaillaan uutta laajapohjaista hankekokonaisuutta. Aisti 

Corporation Oy:n tilat valmistuvat kesällä 2026 ja Puhoksen teollisuusalueen kehittäminen jatkuu koostuen useam-

masta eri hankkeesta. Datakeskushanke yhteistyössä Scale42 etenee seuraavaan vaiheeseen, jossa investoiva yritys 

tekee toimintansa osalta vielä tekniset selvitykset ja hakee tarvittavat luvat ennen varsinaista rakentamisen aloitta-

mista.    

 

 

Sitovat toiminnan tavoitteet:  
 

KAUPUNGINHALLITUS  

YRITTÄMINEN JA ELINKEINOTOIMINTA 

Strateginen toimenpide:  

Monipuolistamme yritysten tukemista tarjoamalla asiantuntijatukea kasvuhaluisille ja kansainvälistyville 

yrityksille – Kitee houkutteleva paikka kasvavalle yritykselle. 

Tulosyksikkö Toimenpiteet Mittari 

Elinvoima ja omistajaoh-

jaus 

Rakennamme vuoden 2026 aikana 

elinvoimaa tukevan työllisyyden 

ekosysteemimallin yhteistyössä 

työllisyysalueen, Business Joensuun 

ja alueen yritysten kanssa.  

 

Terävöitämme yhteistyötä elinvoi-

man vahvistamiseksi Kiteen kau-

pungin ja Business Joensuun asian-

tuntijoiden kanssa. 

Kiteellä toimivien yritysten kokonaislii-

kevaihto. Tavoitteena nouseva trendi ver-

tailuvuosien välillä.  

  

Työvoiman määrä Ely:n tilaston mukaan. 

Tavoitteena vähenemisen hidastuminen 

vertailuvuosien välillä.  

  

Teollisten työpaikkojen määrän lisäänty-

minen. Nouseva trendi vertailuvuosien 

välillä. Tavoitteen toteutuminen mahdol-

lista Puhoksen investointien valmistuttua. 

 

 

TALOUS 
 

2910  

Elinvoima ja 

omistajaohjaus TP 2024 

Muutettu TA 

2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot 35 817 90 000 50 000 50 000 50 000 

Toimintakulut -840 889 -1 879 200 -2 764 000 -2 764 000 -2 764 000 

* Toimintakate -805 071 -1 789 200 -2 714 000 -2 714 000 -2 714 000 

* Kaupunginhallitukseen/lautakuntaan nähden sitova taso 

 


